
 
 

UCHWAŁA NR LII/527/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Chmielnik w 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023. 
poz. 40 t.j.) w związku z art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2022. poz.572 
t.j.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi miasta i gminy Chmielnik . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Chmielniku 

 
 

Anita Jabłońska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 1480



Załącznik do uchwały Nr LII/527/2023 

Rady Miejskiej w Chmielniku 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Chmielnik w 2023 roku. 

Wprowadzenie 
Wprowadzenie 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Chmielniku uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Chmielnik 
w 2023 roku”, zwanego dalej Programem jest art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz.U.2022. 572 t. j.). 

Wprowadzenie 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie Miasta i Gminy 
Chmielnik (dalej jako „Program”) ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych z terenu miasta 
i Gminy Chmielnik, (dalej jako „Gmina Chmielnik ”), w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań programu dotyczy psów i kotów, ponieważ skala 
bezdomności tych zwierząt w Gminie jest duża. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucenie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) brak trwałego znakowania zwierząt domowych 

5) pozbywanie się zwierząt z hodowli, 

6) brak wystarczającej edukacji i wiedzy społeczeństwa z zakresie metod zapobiegania bezdomności ze 
szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji 

§ 1. Cel Programu  

Celem gminnego programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez: 

1. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Chmielnik. 

2. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych. 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt. 

4. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie skutecznego i humanitarnego zapobiegania bezdomności 
zwierząt oraz podnoszenia świadomości w celu ograniczania tergo zjawiska. 

5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 2. Realizacja programu  

Program obejmuje wszelkie działania Gminy, które mają za zadanie realizację założonych celów poprzez: 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta i gminy Chmielnik. 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

3. Zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1480



4. Dążenie do zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt. 

5. Prowadzenie działań mających na celu poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku. 

7. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

9. Usypianie ślepych miotów wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

11. Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposobu 
wydatkowania. 

12. Inne działania służące osiąganiu założonych w programie celów. 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt z umieszczeniem w schronisku oraz opieka weterynaryjna 
i obligatoryjna sterylizacja/kastracja  

1. Odławianiem będą objęte zwierzęta bezdomne, pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod opieką której pozostawały, 

a w szczególności zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie miasta i gminy Chmielnik realizowane będzie na zasadzie 
interwencji w zależności od zgłoszeń. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie na podstawie zawartej umowy 

z: Przedsiębiorstwo Handlowo- Usługowe Jarosław Dudzik, Cedzyna, ul. Kielecka 19, 25-900 Kielce. 

4. Celem zapewnienia dalszej opieki, bezdomne zwierzęta po odłowieniu zostaną przewiezione do 
schroniska dla bezdomnych zwierząt : „Strzelce”, Strzelce 108, 28-220 Oleśnica, gdzie schronisko aktywnie 
poszukuje nowych właścicieli. Odłowione bezdomne zwierzę poddane będzie obligatoryjnej sterylizacji lub 
kastracji, wykonane przez lekarza weterynarii zgodnie ze sztuką weterynaryjną po czym będzie mogło być 
oddane do adopcji.  

5. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt odbywało się będzie przy użyciu specjalistycznego sprzętu do 
wyłapywania zwierząt, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz 
dla zdrowia i życia zwierząt ani zadawał im cierpienia. 

6. Zwierzęta będą transportowane środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego 
przewozu zwierząt. 

7. Podmiot prowadzący działalność z zakresu odławiania i transportu zwierząt musi posiadać stosowne 
zezwolenia na przewóz zwierząt oraz powinien być pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

8. Osoba odławiająca bezpośrednio po wyłapaniu, a przed przewiezieniem do schroniska sprawdzi czy 
zwierzę nie jest oznakowane np. chipem. W przypadku ustalenia danych kontaktowych właściciela zwierzęcia, 
należy natychmiast podjąć próbę kontaktu. 

§ 4. Zmniejszenie bezdomności zwierząt ( psów/kotów ), oraz ograniczenie ich populacji poprzez 
100% dofinansowania kosztów sterylizacji/kastracji zwierząt właścicielskich , zgodnie z zawartym 
Porozumieniem z Ogólnopolską Fundacją na Rzecz Ochrony Zwierząt w ramach projektu - Akcja 
kastracja 

Ograniczenie populacji i zapobieganie bezdomności zwierząt następuje również na skutek 
dofinansowania właścicielom psów i kotów 100% kosztów kastracji (w tym ovariohsterectomii), zgodnie 
z Porozumieniem zawartym przez gminę Chmielnik z Fundacją ZWIERZ w ramach Akcja Kastracja, po 
uprzednim złożeniu wniosku w przedmiotowej sprawie w Urzędzie Miasta i Gminy Chmielnik, pok. 102, 
Sekretariat . Każdy wniosek będzie rozpatrywany indywidualnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1480



1. Ograniczenie populacji bezdomnych psów i kotów w skutek dofinansowania trwałego znakowania 
zwierząt właścicielskich transponderem (chipem) zarejestrowanym w bazie Safe Animal przez Przychodnia 
Weterynaryjna „ZOONA”, lekarz Weterynarii Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26 -020 Chmielnik . 

2. Określa się następujące zasady dofinansowania zabiegów : 

a) zabiegi kastracji (w tym ovariohsterectomii) oraz trwałego znakowania zwierząt w gminie, wykonywane 
będą przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta 
pozostają. 

b) dofinansowanie przysługuje jedynie właścicielom zwierząt mieszkającym na terenie gminy Chmielnik, 
posiadającym co najmniej 2 psy/koty (suki ) 

c) zabiegi wykonuje Przychodnia wet. „ZOONA” , Ciecierze 26 , 26-020 Chmielnik, dodatkowo 
z uwzględnieniem zapisów § 11 pkt 2 d) , zawartego przez gminę Chmielnik Porozumienia z Ogólnopolską 
Fundacją na Rzecz Ochrony Zwierząt ZWIERZ (dalej: Fundacja ZWIERZ). 

d) zabiegi kastracji (w tym ovariohsterectomii) oraz trwałego znakowania dofinansowane są tylko właścicielom 
psów, którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia psa. 

e) Przychodnia wet. „ZOONA” , Ciecierze 26 , zakupi transpondery trwałe przeznaczone do znakowania 
zwierząt w celu wykonania zabiegu znakowania po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, złożonego przez 
właściciela (opiekuna) zwierzęcia. Koszty zabiegu znakowania wykonywanego w ramach na pozytywnie 
rozpatrzonego wniosku poniesie gmina Chmielnik. Zwierzę w ten sposób trwale oznakowane, zostanie 
wpisane do międzynarodowej bazy Safe Animal, przez: Przychodnię Weterynaryjną „ZOONA”, lekarz 
Weterynarii Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywać się będzie poprzez: 

1. Gminę Chmielnik w formie promocji adopcji bezdomnych zwierząt m.in. poprzez umieszczanie zdjęć 
z opisem na stronie internetowej www.chmielnik.com Pomoc zwierzakom. 

2. Schronisko w formie prowadzenia działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania. 

3. Lekarza weterynarii, poprzez informowanie o możliwości adopcji dla osób, które zapewnią należytą 
opiekę bezdomnemu zwierzęciu. 

4. Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt posiadającym zapisy o ochronie zwierząt w statucie organizacji, 
poprzez wspólne poszukiwanie właścicieli lub opiekunów oraz umieszczanie i promowanie bezdomnych 
zwierząt m.in. na ich stronie internetowej. 

§ 6. Opieka w przypadku zdarzeń drogowych 

Podmiotem zapewniającym całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem bezdomnych zwierząt na terenie Miasta i Gminy Chmielnik jest Przychodnia Weterynaryjna 
„ZOONA”, lekarz Weterynarii Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26 -020 Chmielnik , z któryą Gmina 
zawarła stosowną umowę .  

1. Zwierzę , które uległo wypadkowi lub zostało porzucone, co do którego nie jest możliwe ustalenie 
właściciela, a potrzebujące pomocy lekarza weterynarii, zostanie poddane badaniu, w razie potrzeby leczeniu. 
Po rekonwalescencji zwierzę może zostać przekazane nowemu właścicielowi (opiekunowi) deklaracja adopcji 
z możliwością sterylizacji/kastracji, zaszczepienia przeciwko wściekliźnie, wydania książeczki i znakowania 
albo przekazane do schroniska. 

2. Dodatkowe usługi wymienione w § 6 ust. 1 wykonane na ww. zwierzętach przeprowadzone zostaną po 
wcześniejszej konsultacji z pracownikiem Straży Miejskiej w Chmielniku . 

3. Zgłoszenia dotyczące zdarzeń z udziałem zwierząt można dokonać od poniedziałku do piątku w godz. 
7.30- 15.30 do Wydziału Straży Miejskiej w Chmielniku pod nr tel. 

41 354 28 49 ; 698 829 452 , 698 829 434, natomiast w święta i dni wolne od pracy pod nr alarmowy 112. 

§ 7. Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1480



Wolno żyjące koty bytujące na terenie Gminy są bardzo ważne ze względu na korzyści jakie ze sobą 
niosą. Przyczyniają się bowiem do regulacji populacji gryzoni, zarówno myszy jak i szczurów. W związku 
z tym założeniem opieka nad kotami wolno żyjącymi przez Gminę będzie przebiegać w następujący sposób: 

1. Dokarmianie - zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących 
na podstawie wniosku. 

2. Karma na potrzeby dokarmiania wolno żyjących kotów kupowana będzie w miarę potrzeb ze środków 
zarezerwowanych i przeznaczonych na realizację Programu w 2023 r. 

3. Finansowanie kastracji i znakowania kotów wolno żyjących w ramach - zlecenie wykonania zabiegu 
przygotowuje Straż Miejska w Chmielniku na wniosek Opiekuna Społecznego działającego na terenie gminy 
Chmielnik wpisanego do Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie miasta i gminy 
Chmielnik na 2023 rok , na podstawie złożonego wniosku. 

4. Zapewnienie miejsca schronienia w okresie zimowym, kotom wolno żyjącym, zapewnienie opieki 
lekarsko – weterynaryjnej kotom wolno żyjącym przy współpracy z Opiekunami Społecznymi kotów wolno 
żyjących, oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących na zgłoszenia mieszkańców 
gminy Chmielnik przy udziale przedstawiciela Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik – Straży Miejskiej 
w Chmielniku. 

5. Ustalenie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty , wspólnie z Opiekunem społecznym kotów. 

6. Zapewnienie opieki lekarsko – weterynaryjnej kotom wolno żyjącym przy współpracy z Opiekunami 
Społecznymi kotów wolno żyjących, przy udziale przedstawiciela gminy Chmielnik – Wydział Straży 
Miejskiej w Chmielniku. 

7. Monitorowanie miejsc bytowania kotów wolno żyjących we współpracy z Opiekunami Społecznymi 
kotów wolno żyjących; Wydział Straży Miejskiej prowadzi: rejestr miejsc bytowania kotów wolno żyjących, 
rejestr Opiekunów Społecznych, a także nadzór nad regularnością opieki deklarowanej we wniosku przez 
opiekunów. 

8. Zapewnienie miejsca schronienia kotom wolno żyjącym ; utrzymywanie czystości w przygotowanym 
miejscu bytowania zapewnia Opiekun Społeczny zgodnie ze złożonym wnioskiem. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt, wykonywane będzie w : Przychodnia Weterynaryjna „ 
ZOONA”, lekarz Weterynarii Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26- 020 Chmielnik z którą, gmina ma 
zawartą stosowną umowę. 

1. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i w sposób humanitarny, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych cierpień. 

2. Uśpione zwierzęta muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie 
służby do tego przeznaczone. 

§ 9. Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim 

W razie potrzeby Gmina umieści bezdomne zwierzęta gospodarskie w gospodarstwie rolnym 
w miejscowości Suskrajowice 26, należącym do Andrzeja Chmielewskiego zam. Suskrajowice 26, 26-020 
Chmielnik. 

Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina podejmie starania w zakresie 
znalezienia właściciela lub nowego opiekuna dla tych zwierząt. 

§ 10. Współpraca z organami stojącymi na straży prawa oraz inne działania służące osiągnięciu 
założonych w Programie celów będzie polegać na:  

1. Współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących na podstawie zgłoszenia – wniosku 
o wpis do rejestru społecznych opiekunów kotów wolnożyjących na terenie gminy Chmielnik. 

2. Prowadzeniu akcji edukacyjnych wśród mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania 
zwierząt oraz obowiązków i odpowiedzialności właścicieli zwierząt wspólnie z Policją oraz ze 
Stowarzyszeniem Ochrony Zwierząt 

„ Druga Radość ”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1480



3. Współpracy z Policją w celu konsekwentnego egzekwowania przepisów dotyczących utrzymania 
i traktowania zwierząt. 

4. Współpraca z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 
działającym na obszarze gminy Chmielnik. 

§ 11. Finansowanie programu- zadań przewidzianych w Programie ponosi gmina Chmielnik 

1. Środki finansowe na realizację działań wynikających z Programu w kwocie 70 000,00 zł, zabezpieczone 
są w budżecie gminy Chmielnik, w tym 5 000,00 zł, pochodzi z darowizny Fundacji ZWIERZ w ramach Akcja 
Kastracja. 

2. Środki określone w §11 ust. 1 będą wydatkowane z przeznaczeniem na: 

a) 34 440,00 zł , na „Wyłapywanie, przejęcie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta 
i gminy Chmielnik w 2023 r.” 

b) 19 500,00 zł , na „Świadczenie usług lekarsko- weterynaryjnych dla bezdomnych zwierząt z terenu miasta 
i gminy Chmielnik w 2023 r.” 

c) 500, 00 zł , na zakup karmy dla kotów wolno żyjących 

d) 10 000,00 zł, na dofinansowanie 100 % kosztów zabiegów kastracji zwierząt należących do mieszkańców 
gminy Chmielnik, zgodnie z zapisami Porozumienia Akcja Kastracja zawartego przez gminę Chmielnik 
z Fundacją ZWIERZ (w tym 5 000,00 zł, pochodzi ze środków przekazanych przez Fundację ZWIERZ). 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie odbywać się 
w sposób celowy i oszczędny. Środki wydatkowane będą po przedłożeniu faktur za wykonane zlecone usługi 
wraz ze stosownym opisem, zgodnym ze stanem faktycznym. 

4. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu 
(stwarzających zagrożenie dla ludzi lub zwierząt), dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na 
realizacje zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1480


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-30T09:38:55+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




